
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre contributo acquisto n°1 tessera del Centro Riciclaggio Creativo 

REMIDA di Reggio Emilia.  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto ​28 agosto 2018 n. 129 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione              
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge            
13 luglio 2015, n. 107);  
VISTO il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese               
in economia); 
VISTO​ l’art. 36 comma 2 punto a del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Nuovo Codice degli Appalti)                   
come novellato dal D.Lg.s. n. 56  del 19/04/2017; 
VISTO​ il D.L. 50 del 24/04/2017 convertito con Legge  n. 96 del 21/06/2017; 
VISTA ​l’approvazione del P.A. 2021 del __/02/2021​; 
CONSIDERATO ​che si rende necessario l'acquisto di n. 1 tessera del Centro con gli alunni della                
scuola secondaria di 1° grado “A. Manzoni” dipendente da questo Istituto Comprensivo;  
CONSIDERATO che il progetto REMIDA, ideato nel 1996 a Reggio Emilia, è un progetto culturale di                
sostenibilità, creatività e ricerca sui materiali di scarto dell’Istituzione Scuole e Nidi d’Infanzia del              
Comune di Reggio Emilia ed Iren, gestito dalla Fondazione Reggio Children – Centro Loris              
Malaguzzi, che si avvale di una rete di volontari che ne condividono e sostengono le finalità;  
CHE il predetto progetto distribuisce i materiali di scarto, provenienti da aziende che devolvono              
sfridi, materiali fallati, fondi di magazzino, eccessi di produzione destinati allo smaltimento, che il              
Centro di raccolta recupera e propone come risorsa;  
CHE per l’accesso ai servizio di offerta materiali, riservato ad educatori ed insegnanti, è necessaria               
la relativa tessera, valida fino a fine giugno 2021;  
CHE l’acquisto della tessera è finalizzato a migliorare ulteriormente l’offerta rivolta agli alunni della              
scuola secondaria di 1° grado di questo Istituto Comprensivo; 
CHE il Centro di raccolta REMIDA a Reggio Emilia è stato individuato sia perché luogo già                
conosciuto e frequentato dagli insegnanti sia perché propone lo scarto come risorsa da riutilizzare              
in maniera creativa; 
CHE il riutilizzo creativo dei suddetti materiali rappresenta un’opportunità di risparmio           
sull’acquisto di altre tipologie di prodotti più strutturati e con percorsi già predefiniti; 
CHE​, pertanto, si è ritenuto di procedere all’acquisto della tessera in argomento tramite             
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016;  
CHE la Fondazione Reggio Children – Centro Loris Malaguzzi via Verdi 24, Reggio Emilia –               
00763100351 e-mail info@remida.org – è gestore del suddetto Centro Riciclaggio Creativo           
REMIDA;  
RITENUTO​ di affidare la fornitura della predetta tessera alla Fondazione Reggio Children Centro 
Loris Malaguzzi, Via Verdi 24, Reggio Emilia, indirizzo mail: info@remida.org, per una spesa 
complessiva di Euro 40,00, da imputare alla scheda A3.4 dell’E.F. 2021 ;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 

Via San Martino n° 82  E-mail: pric819001@istruzione.it  Tel. 0521 842527 

43029 Traversetolo - PR  PEC: pric819001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ictraversetolo.edu.it 

Fax 0521 844872 

 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000965 - 09/02/2021 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



DATO ATTO CHE fra le condizioni di fornitura è previsto il pagamento di un contributo tramite                
bonifico bancario presso la Banca Centro Emilia con IBAN IT56R0850912800027010021730;  
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa e integralmente richiamate: 

 1. di affidare la fornitura di n°1 tessera nominativa per il Centro Riciclaggio Creativo “REMIDA” di 
Reggio Emilia alla Fondazione Reggio Children – Centro Loris Malaguzzi via Verdi 24, Reggio Emilia 
– 00763100351 e-mail info@remida.org per un totale complessivo di € 40,00 esente Iva;  
2. di impegnare la spesa complessiva di € 40,00 sulla scheda A 3.4 che presenta adeguata                
disponibilità; 
3. di dare atto: 

• che il Responsabile del procedimento è individuato nella persona del dirigente scolastico              
Giordano Mancastroppa; 
• che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’ex art. 37 “trasparenza” D.lgs.              
33/2013 (che ricomprende gli obblighi di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012). 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Giordano Mancastroppa  

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000965 - 09/02/2021 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2021-02-16T11:37:23+0100
	MANCASTROPPA GIORDANO




